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\ LIVET I" BERLIN' 
llfå russerne oppgi en rasjonell utnyttelse av sin 
sone på gr~nn av arbeidernes flukt til andre soner? 

"~~~~AV Harry Davies. 
':T-' C ',:, '\ •• 'JI.:"YL, " , 

Det er ikke 'lett å iå tillatel~e Spesialarbeidern.e og teknikerne' 
til å besØke den russiske sone 1 forlater den ,russiske sonen. 

. . B~rlin. Man må ha gode forbin- I de første okkupasjonsmåne-
9-elser og et utmerket omdømme dene gikk militærmyndigheteI).e 
'I ~e forskjellige soner, og særlig inn for å rekvirere alt som kun

\ ne være av nytte. Hele tog me~ 
varer og industriutstyr ble sendt 
til Sovjet-Samveldet. Nå er imi~
lertid disse forsendelsene opp
hØrt. 

'J j:Sj ukovs kvarter>. 
::i, 

,Triumfbue blant ruinene. 
Den russiske sonen er helt for-

,skjellig fra de, andre sonene. 
Mens det i den amerikanske, eng
elske og franske sonen -ble satt 
full lcraft i oppryddingsarbeidet 
forh vidt mulig å fjerne krigens 
spor, er, den russiske sonen pre
get av dysterhet og trØstesløshet. 
Ruinene ligger der som før, og 

.' murbrokker og rester av hus og 
?arrikader og kjØretøyer legger 
store hindringer i veien for tra
fikkep. Selve organiseringen av 
'arbeidet og anvendelsen av kvin
ner, Qldinger og barn til tungar-

1 ; 

beid synes for en stor del å ha 
skylden for at det ikke er lykkes 
russerne å rydde noe nevnever
digopp i sin del av den, krigs
herjede tyske hovedstad. 

Ikke desto mindre har russer
ne funnet høve til mellom ruine
ne å reise minnemonumenter om, 
sine store seire, med innskrifter 
som: «Den rØde armes styrke har 
overvunnet de andre makter:., 
eDet russiske folk nærer intet hat 
mot det tyske folk, for i Sovj et
Samveldet er alle raser og alle 
follt likestilt>., e,te. . \ 

. t~ ~,~ \ ================ 

Da det industrielle utstyr ik
ke kunne nyttiggjØres i sovje~:' 
Samveldet på grunn av at de 
russiske teknikere ikke var for
trolig med det utstyr som ble 
nyttet i de tyske fabrikker, end
ret de russiske okkupasjonsmyn
digheter sine planer. Man lar ut
styret bli på plass,og man for
sØker å få i gang igj en fabrikke
ne ved å trekke til seg det størst 
mulige antall tyske arbeidere: 
Varene blir så sendt til Sovj et
Samveldet. I alt 250 000 tyske 
arbeidere av de to kjønn arbei-' 
der nå ved fabrikkene i den rus
siske sonen i Berlin. 

Spesialistene er meget etter
traktet. Arbeidskontorene tilbyr 
dem endog fordelaktige betingel
ser for å ta arbeid i Sovj et-Sam
veldet. Men de tyske teknik~re 
som synes å frykte at kontra~te
ne ikke vil bli holdt, setter . alt 
Inn på å komme seg bort fra de:q 
russiske sonen for ikke å risike
re å bIl, utskrevet og sendt til 
Sovjet-Samveldet mot sin vilje . 
~tte ~r· skapt en mangel 1'&'" 
kvaIlfisert arbeidskraft, slik at 
det er blitt vanskelig for russ,er
ne å få gj ennomført sine ar
beidsplaner. Således måtte for 
en tid siden produksjonen av 
jernbaneskinner stanses av man
gel på spesialarbeidere, og rus
serne 'måtte gå til tvangsutskriv
nlng'av teknikere for å få arbel:
det utført. 

Arbeidsledige settes inn l 
arbeidskompaniene . 

I den russiske sonen er ar
beidskontrollen betydeIlg stren
gere enn l de andre sonene. Det 
tillates ikke at noen går arbeids-

, ledig mer 'enn 10 dager. Over
skrides denne tiden, sender ar
beidskontoret, der alle obligato
risk må være innskrevet, de ar
beidsledige til oppryddingSlag, 
gruvearbeid eller lemmer dem tun 

,i andre arbeidskompanier. Med 
disse metodene har russerne 
oppnådd å bli fryktet og adlydt 
av tyskerne. Man kjenner jo 
tyskernes passivitet og disiplin 
overfor hvilke som helst myndig-

\. heter, bare vedkommende myn
i dighet er tilstrekkelig sterk' og 
i organisert. 

\ 
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Landet uten søndager. 
I en fabrikk som nettopp er 

satt i gang, reparerer man hjul 
for Den røde hær. Hver arbeider 
har rett trI dobbelt matrasjon og 
han tj ener to og en halv mark 
pr. dag for en arbeidsdag på 11 
timer. 

Etter russisk mønster er den 
ukentlige hviledag og de kirkeli
ge hØytider forsvunnet fra alma-

. nakken. De tyske arbeidere hå
per imidlertid at den nye religi
Øse orientering som er konstatert 
i selve Sovjet-Samveldet også vil 

, komme til den russiske okkupa-

I 
sjonssonen, sli& at man iallfall 

I kan få tilbake SØndagen. Om 
\. dette håpet vil gå i oppfyllelse 
\ må framtiden vise. 
I ' 
\ (Copyright AFP, Pa 'fis, 
I og «Morgenbladeb.) 
I Harry Davles. 
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